
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

О Т; #  / у Г  < ? & £ /̂

с.п. Знаменское

О выявлении, учете и предост'явлении 
сведений о дегях-сиротах и детях, оставшихся 
без попечения родителей, в орган опеки и 
попечительства администрации Надтеречного 
муниципального района

В соответствии со статьей 34 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 121-123 Семейного кодекса Российской Федерации, 
Законом Чеченской Республики от 15 января 2010 года № 55-РЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов отдельными государственными полномочиями Чеченской 
Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству», постановлением администрации Надтеречного 
муниципального района от 14.01.2019 года № 02 «О порядке выявления и 
устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Надтеречном муниципальном районе», в целях упорядочения выявления, 
учета, устройства и обеспечения соблюдения прав и законных интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в учреждениях 
образования Надтеречного муниципального района,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Привести в соответствие с действующим законодательством 
выявление, учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1.2. Обеспечить передачу сведений о детях-сиротах и детях, оставшихся 
без попечения родителей, в орган опеки и попечительства администрации 
Надтеречного муниципального района, согласно Порядку выявления, учета 
и устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в



Надтеречном муниципальном районе, утвержденного постановлением
администрации района от 14.01.2019 года №  02.
1.2.1. Передаваемые в орган опеки и попечительства сведения должны 

содержать следующие данные (при их наличии):
1) о ребенке -  фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

местонахождения, причины отсутствия родительского попечения;
2) о родителях (родителе) - фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

сведения о месте жительства (нахождения), реквизиты документов, 
удостоверяющих личность, сведения о родственниках и иные сведения;

3) о передавшем сведения - наименование организации, место 
нахождения организации, фамилия, имя, отчество, номер телефона, факса, 
адрес электронной почты).

2. Старшему специалисту информационно-технического отдела Апкаевой 
M.JI. опубликовать данный приказ на официальном сайте Управления 
образования.

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на старшего 
специалиста организационно-методического отдела Хасбулатову З.А.

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка: все образовательные организации района, Хасбулатовой З.А.


